

قراردادهای فاینانس و خرید هواپیما دولت را مقروض نمی کند



مشاور وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه قراردادهای اخیر در فرانسه و فاینانس ها از کشورهای خارجی برای ساخت پروژه های عمرانی، دولت را مقروض نخواهد کرد، گفت: قرار نیست از منابع دولتی برای این قراردادها هزینه شود. علیرضا سلامی در گفت و گو با ایفنا افزود: در طرح های انتفاعی و قراردادهای BOT و یا فاینانس تا کنون هر قرارداد و مذاکره ای که پس از برجام رخ داده قرار بر این بوده که از درآمد خودشان پرداخت شود. مشاور وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه قرارداد خرید ۱۱۸ فروند هواپیما می توان از ایرباس بدون اتکا به منابع مالی دولتی برای باز پرداخت اقساط به انجام رسیده است،

گفت: مسافران ایرانی سالانه چند میلیارد دلار صرف خرید بلیت هواپیما از ایرلاین های خارجی می کنند، این حجم از گردش مالی می تواند صرف خرید بلیت از شرکت های ایرانی شود و با همین درآمد اقساط خرید هواپیماهای جدید پرداخت می شود. سلامی با بیان اینکه این قراردادها در اقتصاد کشور نقش حیاتی خواهند داشت، ادامه داد: اقدامات دولت پس از برجام طرح هایی بوده که خودکفا بوده و پاسخ تعهدات را می دهد. وی تاکید کرد: قرار نیست منابع دولتی صرف این قراردادها شود و نمی توان بیش از این بار دهی دولت به بانکها و پیمانکاران ... را سنگین تر کرد.

ممنوعیت فروش طلای دست دوم



صنوعات طلا که در زمان فروش براساس نرخ روز طلا به علاوه اجرت ساخت، سود فروشند و مالیات بر ارزش افزوده فروخته می شود، در زمان خرید از مشتری، فقط طلای خام آن خریداری می شود و جالب اینجاست که همان طلای دست دوم با قیمت بسیار بالاتری دوباره فروخته می شود که در نظر رئیس اتحادیه طلا و جواهر، فروش طلای دست دوم از سوی طلا فروشان قانونی نیست و با آن برخورد می شود. محمد کشتی آرای در گفت و گو با ایفنا، درباره نحوه محاسبه خرید طلا از مردم توسط واحدهای صنفی گفت: در زمان خرید طلا، اجرت ساخت، سود فروشند و مالیات بر ارزش افزوده که در زمان خرید از خریدار دریافت شده کسر می شود و فقط مصنوعات

است که نگیان های به کار رفته شده در مصنوعات در زمان خرید از مردم به عنوان نگیان های دست دوم و کار کرده محسوب می شوند و قیمت آنها کمتر است و در دادوستد این موضوع امری مرسوم است.

میز خبر

اشتغال پایدار مهمترین نیاز کشور است

دبیرخانه اقتصاد ایران گفت: با توجه به گسترش جامعه فارغ التحصیلان دانشگاهی و نرخ بیکاری، ایجاد اشتغال پایدار مهمترین نیاز کشور است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مسعود دانشمند در مصاحبه با رادیو اقتصاد گفت: اقتصاد ایران از ظرفیت های زیادی برای تولید ثروت برخوردار است اما مشکلات ساختاری اجازه نمی دهد از همه این مزیت ها بهره برداری کنند. وی تاکید کرد: برای خروج از رکود و توسعه بازار کار علاوه بر تحریک تقاضای داخلی، باید به سمت توسعه صادرات غیرنفتی حرکت کنیم. دانشمند گفت: در اطراف کشور بازارهای خوبی برای صادرات داریم اما در زمینه بازاریابی و بازاریابی برای محصولات ایرانی با مشکلاتی روبرو هستیم. وی افزود: در عراق و همچنین افغانستان و کشورهای حوزه خزر بازارهای خوبی برای محصولات ایرانی وجود دارد و باید ساختار هوشمندی برای تولیدات صادرات محور و توسعه استانداردهای منطقه ای و جهانی تولید متناسب با سلیقه بازار هدف ایجاد شود. وی افزود: اگر چه در برخی بازارها حضور پیدا می کنیم اما بازاریابی هم باید مدنظر باشد که به نظر می رسد در این زمینه مشکل داریم.

دولت به دنبال افزایش قیمت بنزین نمی رود

عضو کمیسیون تلفیق با اشاره به اینکه افزایش قیمت حامل های انرژی در لایحه بودجه سال ۹۵ براساس قانون هفتمین بارانه های افزایش قیمت بنزین نشده است، گفت: البته مجلس دست دولت را باز گذاشته است. ایرج ندیمی در گفت و گو با فارس ادامه داد: افزایش قیمت بنزین در سال ۹۵ اثرات مثبت و منفی می تواند داشته باشد که تنها اثر مثبت آن بهبود شرایط زیست محیطی است، اما اثر منفی افزایش قیمت بنزین در سال ۹۵ نبود جایگزین مناسب است به طوری که به عنوان مثال هنوز حمل و نقل عمومی توان مناسبی برای اینکه جایگزین خودروهای شخصی شود، نیست. وی ادامه داد: در نای افزایش قیمت بنزین اثرات قیمتی را در اقتصاد می گذارد که به نظر می رسد با توجه به اینکه دولت در سال ۹۵ به دنبال آرامش اقتصادی است و در سال ۹۶ نیز به رای مردم دارد هرگز به دنبال افزایش قیمت بنزین نخواهد بود.

آمادگی ارتیش برای روابط بانکی با ایران

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با تشریح دستاوردهای سفر هیات اقتصادی ایران به ارتیش از اعلام آمادگی ارتیش برای برقراری روابط بانکی با ایران خبر داد. مجیدرضا حریری در مصاحبه با فارس گفت: ارتیش برای برقراری روابط بانکی با ایران به ارتیش حضور داشته، در گفت و گو با ایفنا درباره جزئیات این سفر گفت: ماهیت و هدف اصلی سفر هیات اقتصادی ایران به ارتیش نزدیک شدن بخش های اقتصادی و بخش خصوصی دو کشور بود. وی ادامه داد: طی این سفر جلسات مفیدی در حوزه مسائل اقتصادی و همچنین بیمه های صادراتی که منجر به ایجاد فاینانس برای پروژه های داخلی می شود برگزار شد.

مجوز فعالیت موسسه اعتباری کاسپین صادر شد

موسسه اعتباری کاسپین در چارچوب فرآیند ساماندهی بازار غیرمشکل پولی و پس از طی مراحل قانونی، مجوز فعالیت خود را از بانک مرکزی دریافت کرد و در فهرست موسسات اعتباری مجاز قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، موسسه اعتباری کاسپین می تواند بر اساس اساسنامه مصوب خود و در چارچوب قانون پولی و بانکی کشور، قانون عملیات بانکی بدون ربا، مصوبات شورای پول و اعتبار، دستورالعمل ها و بخشنامه های صادره از سوی بانک مرکزی و سایر قوانین و مقررات ذی ربط، به عملیات مجاز بانکی مبادرت کند. این موسسه اعتباری در حال حاضر به عنوان پنجمین موسسه اعتباری غیربانکی مجاز شناخته می شود. مقرر است درایه ها و بدهی های قابل جمعیت شرکت های تعاونی اعتبار «فرشتگان»، «کرمانشاه»، «هدرئوس مشهد»، «پیوند»، «امید جیلین گرگان» و «هم کشاورزان مازندران» را که تا به حال تحت عنوان آرمان ایرانیان فعالیت می کردند طبق روش مشخص به حساب های خود انتقال دهد.

ثبت ۸۵ میلیون تراکنش سامانه همبانک صادرات

در پی استقبال مشتریان از خدمات سامانه همبانک صادرات ایران تعداد تراکنش های این سامانه در سال ۹۴ بالغ بر ۸۵ میلیون مورد بوده است. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، گزارش های استخراجی در خصوص عملکرد سامانه همبانک صادرات ایران نشان دهنده رشد ۲۰ درصدی تعداد تراکنش های این سامانه در بازه زمانی یاد شده نسبت به مدت مشابه در سال گذشته بیشتر بوده است.

آفتاب یزد بررسی کرد

چرا رشد ۵ درصدی قابل تحقق است؟



آفتاب یزد - علی اکبر سمعی: در حالی که روزهای آغازین سال ۹۵ ا پشت سر می گذاریم که اکثر کارشناسان و صاحب نظران معتقدند که سال جاری، سال نویدبخشی برای اقتصاد ایران خواهد بود. در این میان، مجامع بین المللی نظیر بانک جهانی نیز پیش بینی کرده اند که رشد اقتصاد ایران برای سال ۹۵ بیش از ۵ درصد باشد. رئیس جمهور نیز در پیام نوروزی خود تصریح کرد: «ما می توانیم با تلاش و کوشش همگانی به رشد ۵ درصدی برسیم؛ رشدی که نسبت به همه کشورهای همسایه مان، ان شاء الله بیشتر باشد، رشدی که بتواند رونق اقتصادی را بسازد و کارگران بیکار ما را به کارخانه ها و مزارع برگرداند و رشدی که بتواند جوانان عزیز فارغ التحصیل ما را به نگاه های اقتصادی بکشاند.» به هر حال، امید می رود که اقتصاد کشور در سال جاری به دوران رونق باز گشته و روند کاهش تورم نیز همچون سه سال گذشته ادامه پیدا کند.

یک کارشناس اقتصادی:
من فکر می کنم نرخ رشد ۵ درصدی برای امسال تحقق پیدا می کند. البته مهمتر از این مسئله این است که ما به یک نرخ رشد حداقل بالای ۴ درصد ولی پایدار برسیم و همین نرخ و یا بالاتر از آن را برای سالهای آینده هم ادامه بدهیم

فولاد و پتروشیمی های ما هم می توانند این نرخ رشد را ترقی داده و به ۵ درصد و یا بالاتر از آن برسانند. بنابراین من فکر می کنم نرخ رشد ۵ درصدی برای امسال تحقق پیدا می کند. البته مهمتر از این مسئله این است که ما به یک نرخ رشد حداقل بالای ۴ درصد ولی پایدار برسیم و همین نرخ و یا بالاتر از آن را برای سالهای آینده هم ادامه بدهیم. وی افزود: صنایع ما در سال گذشته وضعیت خوبی نداشتند و امیدواریم که در سال جاری، وضعیت آنها بهتر شود. به نظر من حتی در نیمه نخست سال ۹۵ هم نمی توان روزهای خیلی خوبی را برای صاحبان کسب و کار و صنعت پیش بینی کرد و اگر قرار باشد ما اولین آثار برجام را به شکل واقعی لمس کنیم، شاید این موضوع در اواخر سال ۹۵ محقق شود. حریری گفت: آن چیزی که

می تواند باعث رشد پایدار اقتصاد ما بشود، بهبود فضای کسب و کار است که احتیاج به اقدامات زیربنایی دولت دارد و تا این اتفاق نیفتد، ما قادر به جذب سرمایه اعم از داخلی و خارجی نخواهیم بود.

رشد اقتصادی ۳ تا ۵ درصدی امکان پذیر است

از سوی دیگر، تحقق رشد اقتصادی سه تا پنج درصدی برای سال ۱۳۹۵ از نظر مستخدمین حسینی میسر بوده که البته به اعتقاد وی این رشد احتمالاً تورم ۱۴ تا ۱۵ درصدی را به همراه خواهد داشت که نباید از آن ترسید. حیدر مستخدمین حسینی در گفت و گو با ایفنا، درباره شاخص های کلان اقتصادی تا انتهای سال ۱۳۹۵، اظهار کرد: به نظر من تجربه رشد سه تا پنج درصدی تا انتهای سال ۱۳۹۵، میسر است به شرط آنکه مجموعه دولت اقداماتی را انجام دهد که یکی از آن ها ایجاد تغییرات در برخی وزارتخانه های اقتصادی دولت یازدهم و تغییر در برخی چهره های تیم اقتصادی این دولت است، همچنین دولت باید بتواند در نظام بانکی تحول ایجاد کند و در فضای کسب و کار کشور هم اصلاحات لازم را ایجاد کند تا مجموع این برنامه ها رشد سه تا پنج درصدی را رقم بزند. معاون پیشین رئیس بانک مرکزی به نقش دولت در رشد اقتصادی با پرداخت بدهی های اشاره کرد و گفت: اگر دولت روند پرداخت بدهی های خود را که آغاز کرده ادامه دهد می تواند در رشد اقتصادی نقش پررنگی ایفا کند، البته در نظر داشته باشید که تورم با این رشد افزایش خواهد یافت بنابراین نباید از افزایش تورم بترسیم و باید بدانیم که اقتصاد ما نیاز به رشد دارد و باید درصدی از تورم را به بهای رشد بپذیریم. حسینی بیان کرد: برای رشد اقتصادی ۳ تا ۵ درصدی اقتصاد کشور، تورم ۱۴ تا ۱۵ درصدی امری طبیعی است. معمولاً بعد از رکود، تجربه رشد در اقتصاد کشور با تورم همراه خواهد بود که نباید از تورم آن بهراسیم بلکه باید تلاش کنیم تورم حاصل را کنترل و مدیریت کنیم.

نویخت:
همه اصناف و واحدهای نیمه فعال را فعال می کنیم باید بتوانیم از ظرفیت کشور برای افزایش تولید استفاده کنیم

سخنگوی دولت از فعال شدن تمام واحدهای تولیدی و نیمه فعال در سال «اقتصاد مقاومتی» اقدام و عمل» خبر داد. محمدباقر نوبخت در مصاحبه با رادیو گفتگو درباره لزوم توجه ویژه دولت به اقتصاد مقاومتی اظهار کرد: در تنها لازم است همه دولت هماهنگی لازم را داشته باشند، بلکه ارکان ملت و نمادهای آنان که در قالب بخش خصوصی و تعاونی دیده شده اند و همه فعال اقتصادی نیز باید در این بخش هماهنگی داشته باشند. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور با بیان اینکه راهی جز این وجود ندارد، تصریح کرد: ما نمی خواهیم اقتصاد مقاومتی را در دولت محدود و در حوزه قوه مجریه به این مهم بسنده کنیم، چون یکی از ویژگی های اقتصاد مقاومتی این است که همه ملت باید در این مسیر به فعالیتی هماهنگ دست بزنند. نوبخت با تاکید بر لزوم تعامل با جهان و واردات و صادرات، گفت: باید بتوانیم در داخل از ظرفیت کشور برای افزایش تولید استفاده کنیم تا کشور را ایمن کنیم که اگر اراده های بیرونی دچار مشکل شود، اقتصاد خودی را مصون بداریم. وی بر لزوم ایمن سازی کشور از تکان های بیرونی اشاره کرد و ادامه داد: ملت بزرگوار ایران می تواند این هماهنگی ها را رصد کند و دولت از این فرصت نهایت استفاده را خواهد برد. نوبخت گفت: تصمیم داریم در تمام اصناف کشور با روش خوشه ای و مویرگی، واحدهای نیمه فعال را فعال کنیم و شخصاً این فعالیت را از استان خوزستان آغاز کرده ام. مسئولان دولتی و غیردولتی را برای رفع مشکلات جمع کرده ایم. سخنگوی دولت با اشاره به اشکالات اقتصادی کشور گفت: شفاف سازی بسیار مهم است که بسیار مفید فایده خواهد بود و قرار است به همه واحدهای تولیدی و آن هایی که تشنه سرمایه در گردش هستند با ضابطه های مشخص تسهیلاتی ارائه دهیم که اگر این روند شفاف نباشد، عده ای می گویند که این واحد از یک رانت استفاده کرده است. نوبخت با اعلام اینکه هم ایمنی تقاضا وجود ندارد، ادامه داد: بخشی از این تقاضا به کالای خارجی معطوف است؛ چرا مردم با توجه به اینکه می دانند روی آوردن به تولید داخل اشتغال فرزندان خود را تأمین می کنند، باز به کالای خارجی روی می آورند، به دلیل این است که متقاضی همواره به دنبال کیفیت است.

رو خط آفتاب
۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷ پیام کوتاه
۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵
http://aftabeyazd.ir

دست میرزا آقایان آفتابی: تحلیل آقای سیدجواد میری مورخ ۹۱ اسفند عالی بود و بسیار روشن گرانه کاش بیشتر از این دیدگاه های روشن در روزنامه مطلب بگذارید و اصلاً بشناسانید این چهره های موجه و منصف رو به مردم تا این افراد فرهیخته به مجلس بعدی راه یابند. تهران، زینلی

تفسیر استاد مجلسی در مورد رفتن روسیه از سوریه عالی است اگر بفهمیم.
دهناد: گاهی کم حرف زدن خوب است.
ممقانی: کاسه های داغ تر از آش از قدیم الایام بودند و خواهند بود باید مردم که سختی ها را چشیده اند همیشه طرف حق باشند و غافل نشوند از فرصت طلبان.

علیرضا: آفرین به غیرت و شرافت آقایان مصباح و یزدی که دشمن آمریکا و اسرائیل هستند و درود بر ایشان.

آسان: که رای نیاوردند به دلیل اهانت و توهین هایشان بود الحمداله مردم هوشیار و تیز هوش هم خوب تشخیص می دهند به چه کسانی رای ندهند تا از توهین و اهانت های آنها به منتخبان و مسئولین مردم راحت شوند.

آقایان اصولگر: بهتر است در مورد عملکرد دولت نهم و دهم توضیح دهند.

سیماء: آقای عزیز به اندازه بینندگان رسانه به آن بودجه میدن دیگه، مگه چند هزار بیننده دارید؟
علی: متأسفانه برخی زبان خودشان به خودباوری نرسیده اند.

امیدواریم: دکتر عارف در سمت رئیس مجلس انتخاب شود تا مردم از فکر و تجربه ایشان بهره مند شوند.

شرکت مخابرات: عیدی بازتنه ها را خیلی دیر پرداخت کرد.
سیماء: توقعاتش از مردم زیاد است، به خواسته های بسیاری از مردم توجهی ندارد فقط در خط خودش و بی توجه به این عده مردم حرکت می کند.

به جای: از بین بردن و امحاء می توان از طریق مؤسسات خیریه مواد مفید غیر قانونی را بعد از ضبط در اختیار محرومان و مستمندان قرار داد.

من: به عنوان یک تهرانی به اصولگرها رای دادم. رای و نظر مردم هر چه که باشد محترم است ولی این به این معنی نیست که قابل نقد نیست. شما که هر چیزی و کسی را قابل نقد می دانید چرا رای مردم تهران را مقدس کرده اید و هر که در مورد آن نقدی کند به او حمله و فحاشی می کنید؟

مهرداد: گزارش «مکمل ظریف ظریف» خیلی خاله زنگی بود. در ضمن شما حق ندارید ظریف رو با امیر کبیر مقایسه کنید و ...

سلام: بر شما زحمتکش آفتاب یزد، سال نو بر شما مبارک خواهش مند که پیام منو چاپ کنید تا شاید وزیر آموزش و پرورش این خبر را در روزنامه بخواند و بتواند مطالبات مرخصی ما آزادگان را که در سال ۹۱ بازنشسته شدیم پرداخت نماید. آزاده و جانباز از گیلان

۰۹۱۱...
حضرت امام جواد(ع) می فرمایند: نعمتی که شکرش را به جای نیآوری مانند گناهی است که استغفارش نمای.

۰۹۲۸...
بعضی از کوچه های اصلی شهرک خانه اصفهان، از جمله کوچه سروستان در خیابان گلستانه این منطقه ساهلیاست روش آسفالت نشده است. لطفا مسئولین شهرداری منطقه هشت اصفهان اقدام نمایند.

۰۹۱۳...
آقای خوش چهره که در دولت قبل وضعیت را گل ویلیل و به قراردادی یکطرفه با چین که اقتصاد ایران را قبضه کرده بود سکوت کرده بود حالا این دولت را مورد هجوم اقتصادی و کم کار جلوه می دهد.
۰۹۱۶...
گروه های فشار پس از ناکامی های مکرر عقده خود را با برهم زدن سخنرانی ها خالی می کنند و تنفر و انزجار ملت را نسبت به خود دوچندان می کنند.
۰۹۱۱...
با سلام، از اصفهان: کپی برداری از برنامه های تلویزیون های بیگانه که از طریق شبکه های ماهواره ای و به قصد تخریب و مشوش کردن آذهان و افکار عمومی مردم کشور عزیزمان، خصوصاً جوانان عزیز، اینگونه برنامه ها را تهیه و به بهانه کشف صدا و خواننده یابی و غیره که متأسفانه بینندگان و طرفدارانی هم این نوع برنامه های ظاهر سرگرم کننده ولی مخرب در بین جوانان و مردم پیدا کرده اند و تقلید از آنها با همان سبک و سیاق و ترتیب و محتوا و دکوربندی واقعا جای تأسف است.

۰۹۱۳...
پیام های مردمی در صفحات ۲-۶-۸-۱۵